
Minas Gerais , 12 de Agosto de 2024 Diário Oficial dos Municípios Mineiros ANO XVI | Nº 3830

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              16
 

Estado de Minas Gerais, CEP: 37757-000, neste ato representada por 
Lucas Erivelton Celestino, inscrito no CPF/MF sob o nº. 0**.***.***-
*8. 
Objeto: A contratação de empresa especializada em fornecimento de 
combustível tipo gasolina. 
Dotação: 01031 1001 4001 0000, ficha 6. 
Prazo: vigência de 08/08/2024 a 08/08/2025 
Valor: R$8.025,00 (oito mil e vinte e cinco reais). 
Data: 09/08/2024 
 
Responsável: 
VALDECIR RODRIGUES -  
Presidente da Câmara Municipal   

Publicado por: 
Evenise de Oliveira de Lima 

Código Identificador:633D36A4 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE POÇO FUNDO 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 018/2024 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 016/2024 
PREGÃO N° 001/2024 
 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE POÇO FUNDO - MG. 
Contratado: COOPAMA - COOPERATIVA AGRÁRIA DE 
MACHADO LTDA, nome fantasia POSTO COOPAMA POÇO 
FUNDO, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 
22.226.476/0015-83, com sede a Rua Antônio Carvalho da Silva, nº. 
25, bairro Ortocaldas, Cidade de Poço Fundo, Estado de Minas 
Gerais, CEP: 37757-000, neste ato representada por Fernando Caixeta 
Vieira, inscrito no CPF/MF sob o nº. 7**.***.***-*0 e Luís Alberto 
Caixeta Berteli, inscrito no CPF/MF sob o nº. 0**.***.**-*9. 
Objeto: A contratação de empresa especializada em fornecimento de 
Óleo de Motor. 
Dotação: 01031 1001 4001 0000, ficha 6. 
Prazo: vigência de 08/08/2024 a 08/08/2025 
Valor: R$ 300,00 (trezentos reais) 
Data: 09/08/2024 
 
Responsável:  
VALDECIR RODRIGUES - 
Presidente da Câmara Municipal   

Publicado por: 
Evenise de Oliveira de Lima 

Código Identificador:E46EDC5D 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

CÂMARA MUNICIPAL DE POÇOS DE CALDAS 

 
ASSESSORIA FINANCEIRA 

CONVOCAÇÃO - PROCESSO SELETIVO ESTAGIÁRIOS 
EDITAL Nº 001/2023 

 
PROCESSO SELETIVO ESTAGIÁRIOS EDITAL Nº 001/2023 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE POÇOS DE 
CALDAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
 
I DECLARAR DESISTENTE o(a) candidato(a) abaixo 
mencionado, aprovado no Processo Seletivo Público homologado em 
29 de agosto de 2023, em relação à Convocação publicada no Diário 
Oficial em 08 de agosto de 2024: 

NOME DO CANDIDATO Colocação Área de Formação 
Motivo 
Desistência 

Jaquetta  
20º Direito 01 * 

Francisco Junqueira Borja  21º Direito 02 * 

 
01* = manifestação expressa de não interesse na vaga. 

 
 
II - CONVOCAR o(a) candidato(a) abaixo mencionado para que 
compareça ao Setor de Pessoal da Câmara Municipal, no prazo de 04 

(quatro) dias úteis, munido de toda a documentação exigida no 
Edital, para dar início ao Programa de Estágio: 
NOME DO CANDIDATO Colocação Área de Formação 

Lais Vilas Boas Simoes  22º Direito 

Amanda Cristina Viana Pereira  23º Direito 

  
O não atendimento do prazo desta Convocação implicará na 
desistência tácita do certame em que foi classificado. 
  
Poços de Caldas, 09 de agosto de 2024. 
  
DOUGLAS EDUARDO DE SOUZA 
Presidente 

Publicado por:
Cleiton Basso da Ré

Código Identificador:D1784E2A

GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE QUINTO TERMO ADITIVO

 
EXTRATO DE QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
005/2021 
Contratante: Câmara Municipal de Poços de Caldas 
Contratada: Garden Parking Estacionamento Ltda 
Objeto: prorrogação, por mais 12 (doze) meses, do serviço contratado 
e firmado com a empresa Garden Parking Estacionamento Ltda, 
visando à locação de vagas de estacionamento para os veículos dos 
Senhores Vereadores 
Valor total: passa a ser de R$32.540,88 (trinta e dois mil e quinhentos 
e quarenta reais e oitenta e oito centavos). 
Prazo: 10 (dez) de agosto de 2024 a 9 (nove) de agosto de 2025
  
Poços de Caldas, 6 de agosto de 2024 
  
@DOUGLAS EDUARDO DE SOUZA   
Presidente  

Publicado por:
Marcuse Mesquiari e Silva

Código Identificador:E7A3DE2E

GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2024 
Contratante: Câmara Municipal de Poços de Caldas 
Contratados: Marcos Romero Ramos e Isabel Cristina Marques 
Ramos 
Objeto: locação de imóvel situado à Rua Junqueiras, 555, Centro, 
matrícula nº 22.891 
Valor total: R$1.739.273,40 (um milhão e setecentos e trinta e nove 
mil e duzentos e setenta e três reais e quarenta centavos) 
Prazo: (dois) de agosto de 2024 a 31 (trinta e um) de julho de 2029
  
Poços de Caldas, 2 de agosto de 2024 
  
DOUGLAS EDUARDO DE SOUZA  
Presidente 

Publicado por:
Marcuse Mesquiari e Silva

Código Identificador:4D50DBE8

ESTADO DE MINAS GERAIS 
CISDESTE - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA 

ATENDIMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
PARA MACRO 

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA 

GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA DA MACRO SUDESTE - CISDESTE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA 
GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 



Minas Gerais , 12 de Agosto de 2024 Diário Oficial dos Municípios Mineiros ANO XVI | Nº 3830

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              17
 

DA MACRORREGIÃO SUDESTE E MACRORREGIÃO LESTE 
DO SUL 
EDITAL CISDESTE Nº 01/2024 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde para 
Gerenciamento da Rede de Urgência e Emergência da Macrorregião 
Sudeste e Macrorregião Leste do Sul de Minas Gerais (CISDESTE), 
no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas 
no Edital de Concurso Público 01/2024, em conformidade com as 
normas constitucionais e demais disposições legais atinentes à 
matéria, HOMOLOGA, nos termos dos artigos 1.3 e 16.5 do referido 
Edital, o Resultado Final e a Classificação dos aprovados no Concurso 
Público para o provimento de empregos públicos do quadro 
permanente do CISDESTE, publicado no site oficial do Consórcio 
www.cisdeste.saude.mg.gov.br e no site https://ibade.org.br/, 
instituição organizadora do concurso. 
 
Juiz de Fora, 12 de agosto de 2024. 
 
EDSON TEIXEIRA FILHO 
Presidente/ CISDESTE 
 

Publicado por: 
Daudiceia Renata Moreira 

Código Identificador:FF2D765A 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

CISMEV - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MÉDIO RIO DAS VELHA 

 
CISMEV - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO 

MÉDIO RIO DAS VELHA 
EXTRATO DE REVOGAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO 

N° 018/2024 PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2024 
 
CISMEV- CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO 
MÉDIO RIO DAS VELHAS - EXTRATO DE REVOGAÇÃO do 
Processo Licitatório N° 018/2024 PREGÃO ELETRÔNICO N° 
008/2024  Com base na Nota Técnica de Revogação ,por razão de 
interesse público e com base no princípio da autotutela fica revogado 
o Processo Licitatório N° 018/2024 PREGÃO ELETRÔNICO N° 
008/2024, cujo objeto é a aquisição de Filtros Lubrificantes ,Óleos, 
Graxa, Aditivo para radiador, Bobinas e Diagramas para Tacógrafo. 
Assinatura: 09/08/2024. 

Publicado por: 
Elisa Rodrigues Fonseca 

Código Identificador:B13D30EA 

 
CISMEV - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO 

MÉDIO RIO DAS VELHA 
AVISO DE CANCELAMENTO DO ITEM DA ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2024 
 
Extrato de aviso de cancelamento do registro de preços do item/lote 
10 da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 002/2024, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 003/2024, PREGÃO ELETRÔNICO N° 
002/2024. Torna público o cancelamento do registro de preços do 
item/lote 10 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS firmada entre o 
CISMEV e a empresa 3 PODERES COMÉRCIO LTDA - ME, em 
razão de solicitação da contratada. 
Assinatura: 09/08/2024. 

Publicado por: 
Joanna Cristina Rodrigues Pinheiro 

Código Identificador:FF7F2933 

 
CISMEV - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO 

MÉDIO RIO DAS VELHA 
AVISO DE CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 002/2024 
 
Extrato de aviso de cancelamento da ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS N° 002/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
003/2024, PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2024. Torna público o 

cancelamento da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS firmada entre o 
CISMEV e a empresa WTRADE INTERMEDIAÇÃO DE 
NEGÓCIOS LTDA, em razão que a empresa se encontra em 
suspensão temporário de participar de licitações e contratar com a 
administração pública. 
Assinatura: 09/08/2024. 

Publicado por:
Joanna Cristina Rodrigues Pinheiro
Código Identificador:F23E8CA5

ESTADO DE MINAS GERAIS 
CISURG - OESTE - CONSORCIO INT. DE SAUDE DA 

REGIÃO AMPLIADA OESTE 

 
CONSORCIO INT. DE SAUDE DA REGIÃO AMPLIADA 

OESTE 
AVISO DE DISPENSA 

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO 
AMPLIADA OESTE PARA GERENCIAMENTO DOS 
SERVIÇOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA CIS-URG 
OESTE. EXTRATO DO CONTRATO  Processo de Licitação 
N°236/2024, Modalidade Dispensa de Licitação 227/2024, do 
documento de Formalização de Demanda 356/2024. Contratante: 
Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região Ampliada Oeste para 
Gerenciamento dos Serviços de Urgência e Emergência - CIS-URG 
OESTE. Contratado: FRIOS FAZENDINHA EIRELI CNPJ 
70.998.703/0001-36 Objeto OQUE DE 
AÇÚCAR, COPOS DESCARTÁVEIS E CAFÉ PARA O SETOR 
ADMINISTRATIVO PARA USO DO CIS-URG OESTE/SAMU 

Valor previsto total de R$5.893,40 (Cinco mil, oitocentos e 
noventa e três reais e quarenta centavos). Divinópolis/MG, 09 de 
agosto de 2024.  
  
JOSÉ MÁRCIO ZANARDI  
Secretário Executivo. 

Publicado por:
Sarah Augusta Martins

Código Identificador:5C170C72

CONSORCIO INT. DE SAUDE DA REGIÃO AMPLIADA 
OESTE 

AVISO DE DISPENSA 
 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO 
AMPLIADA OESTE PARA GERENCIAMENTO DOS 
SERVIÇOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA CIS-URG 
OESTE. EXTRATO DO CONTRATO  Processo de Licitação 
N°237/2024, Modalidade Dispensa de Licitação 228/2024, do 
documento de Formalização de Demanda 357/2024. Contratante: 
Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região Ampliada Oeste para 
Gerenciamento dos Serviços de Urgência e Emergência - CIS-URG 
OESTE. Contratado: BORLEN INDÚSTRIA QUÍMICA CNPJ 
03.177.859.0001/69 E ÚNICA HIGIÊNE E LIMPEZA LTDA 
CNPJ 05.202.679/0001-15 Objeto a 
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER A DEMANDA 
DA ASSISTÊNCIA, PARA USO DO CIS-URG OESTE/SAMU 

Valor previsto total de R$11.865,00 (Onze mil, oitocentos e 
sessenta e cinco reais). Divinópolis/MG, 09 de agosto de 2024. 
  
JOSÉ MÁRCIO ZANARDI  
Secretário Executivo. 

Publicado por:
Sarah Augusta Martins

Código Identificador:5E2EA42D

CONSORCIO INT. DE SAUDE DA REGIÃO AMPLIADA 
OESTE 

AVISO DE DISPENSA 
 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO 
AMPLIADA OESTE PARA GERENCIAMENTO DOS 
SERVIÇOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA CIS-URG 


